
 
U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N  
Det medisinsk-odontologiske fakultet 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

UTKAST TIL REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGSUTVALGET  
Onsdag 04.02.2009 

 
 
 
Til stede Wiig, Salvesen, Johannessen, Nilsen, Akslen, Aarstad, Gullberg, 

Omenaas, Hovden, Daltveit, Mellgren, Waatevik, Aksnes 
Forfall Åstrøm, Svalestad, Sandøy 
Fra fakultetet Senneseth, Jevnaker 

 
 
 

SAKSLISTE 
Sak 1/09 Godkjenning av innkalling og saksliste. 

 
Vedtak: 
 
 

Innkalling og saksliste godkjent med en sak under eventuelt 

Sak 2/09 Godkjenning av referat fra forrige møte. 
 

Vedtak: 
 
 

Referat fra møte 5.11.08 godkjent uten merknader. 
 
Vedr. Open Access-publisering. Fakultetet vil invitere Avdelingsdirektør Randi 
Taxt til å orientere  på neste FU-møte. 
 

Sak 3/09 Orienteringssaker, utsendt 
• Midlertidig ordning av små driftsmidler fra Norges forskningsråd 

(SMÅFORSK) 
http://www.forskningsradet.no/no/Utlysning/SMAFORSK/11430997907
59 

• Utlysning av støtte til utenlandsopphold for postdoktorer og for tilsatte i 
faste vitenskapelige stillinger 
http://mofa.uib.no/Fakultetet/Utlysinger/Index.html  

• Gode biobanker – bedre helse (utredning) 
http://www.forskningsradet.no/no/Nyheter/Vil+hente+fram+forskningsg
ullet/1232959470841&kilde=f 
Sak om biobanker tas opp som egen sak i et senere FU-møte. 

• FWA og IBR-nummer for Universitetet i Bergens deltakelse i medisinske 
prosjekter i USA 

• Forskerskolen i klinisk medisin – Forskningsrapport 2009-01 
• Forskingstermin 
• Opptak til PhD-programmet og disputaser 2008. Oversikten over opptak 

og disputaser bør synliggjøre samarbeid mellom instituttene 

Postadresse 
Postboks 7804 
5020 Bergen 

Telefon 55 58 00 00
Post@medfa.uib.no 
www.uib.no/med 
Org no. 874 789 542  

Det medisinske fakultet
Telefon 55 58 20 86 
Telefaks 55 58 96 82 
 

Besøksadresse
H. Hårfagresgt. 1 
Bergen 

http://www.forskningsradet.no/no/Utlysning/SMAFORSK/1143099790759
http://www.forskningsradet.no/no/Utlysning/SMAFORSK/1143099790759
http://mofa.uib.no/Fakultetet/Utlysinger/Index.html
http://www.forskningsradet.no/no/Nyheter/Vil+hente+fram+forskningsgullet/1232959470841&kilde=f
http://www.forskningsradet.no/no/Nyheter/Vil+hente+fram+forskningsgullet/1232959470841&kilde=f
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• Prodekanus orienterte om: 
Forskerskoler: Det har vært avholdt møte med lederne forskerskolene 
som er tilknyttet fakultetet. Dessverre har fremmøtet vært sviktende fra 
lederne, og forskerskolene har tatt noe ulike former. Dette vil bli fulgt 
opp i møter med de ulike forskerskolene. I disse møtene vil en også 
diskutere kurstilbudet for å unngå duplisering av kurs.  
 
Strategiplan: Fakultetet har plan frem til 2010. Arbeidet med ny plan 
påbegynnes i mars 2009. FU ønsker å gi innspill til denne prosessen, bl a 
i form av innspill på oppstartmøtet. Prodekanus lager diskusjonsutkast til 
neste møte, som vil bli utvidet for å få en mer omfattende diskusjon av 
momenter som dagens FU mener er viktige strategiske momenter. 
 

 
Sak 4/09 Evaluering av Locus, 

Saksforelegg.  
Vedlegg: Kommentarer til evaluering av Locus for hjerteforskning ved Det 
medisinsk-odontologiske fakultet, Universitetet i Bergen 2008 
 
Saken ble drøftet med bakgrunn i tidligere behandling i FU 10.9.2008 og i 
fakultetsstyret  15.10.08. Locus for eksperimentell og klinisk hjerteforskning var 
bedt om å utarbeide en ny forskningsplan med fokus rundt noen prioriterte felt. 
 
Locus for eksperimentell og klinisk hjerteforskning meldte tilbake at de ville 
fokusere på to tema, koronarsirkulasjon og myokardfunksjon, men reduksjon av 
antallet forskergrupper ble vurdert som uaktuelt.  
 
FU drøftet om Locus for eksperimentell og klinisk hjerteforskning har gjort 
nødvendige grep og om tilbakemeldingen var tilfredsstillende i forhold til 
fakultetsstyrets forutseting om en konsolidert satsing rundt færre tversgående 
felt.  
 
Etter en diskusjon om FUs rådgivende funksjon i denne sammenheng, ble det 
besluttet å avholde en avstemning.  
 
Endelig anbefaling fra FU ble besluttet etter avstemning der tre valgalternativ 
ble presentert: 1) Sluttføring av locus; 2) Videreføring i ett år med spissing; og 
3) videreføring i nåværende form. 
 
FUs avstemning ga følgende resultater: 
1) Sluttføring av locus: 9 stemmer 
2) Videreføring i ett år med spissing: 2 stemmer 
3) Videreføring i nåværende form: 0 stemmer 
 
 

Vedtak FU anbefaler at Locus for eksperimentell og klinisk hjerteforskning ikke 
videreføres i sin nåværende form og anbefaler at finansiell støtte til Locus for 
eksperimentell og klinisk hjerteforskning avsluttes. 
 
FU anbefaler at betegnelsen Locus kan benyttes til og med 2012, selv om 
gruppen ikke mottar finansiell støtte fra fakultetet. 



 
 side 3 av 4 

 
 
 
   

 
 

Sak 5/09 Forskningsmeldingen 2009. Resultater og datagrunnlag. 
 

 Fakultetet har ikke mottatt oppdatert til mal til Forskningsmelding 2009 per 
dato. Av den grunn ble forrige versjon gjennomgått for å forberede det 
forestående arbeidet. Fakultetet vil lage et utkast til Forskningsmelding til FUs 
neste møte. 
 
 

Sak 6/09 NFR - Utstyrsutlysning 2009.  Oppnevning av komité 
Prodekanus gikk gjennom premissene for søknadsrunden. 
 

Vedtak: FU oppnevner følgende komité for å foreta forslag til prioritering av fakultetets 
søknader:  Helge Wiig, Helga Salvesen og Gunnar Mellgren. 
 
 

Sak 7/09 Avsetning av midler til internasjonale konferanser – retningslinjer for 
tildeling. 
FU vil legge vekt på å støtte større internasjonale konferanser som arrangeres 
ved fakultetet og at Universitetet i Bergen promoteres. Søknadene vil bli sett i 
sammenheng med søknader til Bergen universitetsfond. 
 

Vedtak: FU oppnevner følgende komite for å vurdere søknader fra instituttene: Helge 
Wiig og Anne Christine Johannessen. 
 
 

Sak 8/09 Vedrørende universitetsstipend og Stavanger. Brev fra Institutt for klinisk 
medisin. 
Fakultetet har mottatt brev fra Institutt for klinisk medisin der det ønskes 
avklaring eller avtaleverk rundt 50 prosent universitetsstipend. Instituttet 
fremmer i tillegg bemerkninger fra Stavangermiljøet som mener det foreligger 
en skjevfordeling med hensyn til stipendiatstillinger. 
 

Vedtak: FU vil foreta en generell presisering av mulighetene for en 50 prosentløsning 
overfor aktuelle samarbeidspartnere og vil foreslå en avtale med Helse Vest som 
gjelder alle helseforetak i regionen. FU vil anbefale at den forskningsmessig 
nytte av å ha 50 prosent stilling i tillegg til stipendiatstillingen presiseres i 
avtalen. 
 
Vedr bemerkninger fra Stavangermiljøet som mener det foreligger en 
skjevfordeling med hensyn til stipendiatstillinger: 
Ved vurdering av stipendiatsøknader legger FU vekt på følgende kriterier som er 
presisert i utlysingen: 

- søkerens kompetanse  
- forskingsmiljøets evne til å utvikle kandidaten  
- den vitenskapelige verdien til prosjektet hvor det også blir tatt hensyn 

til prioriteringer av forskningsområde nedfelt i fakultetet sin 
strategiplan og budsjettprioriteringer  

- tverrfaglige prosjekt mot sterke forskingsmiljø vert tillagt stor vekt  
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Kandidatens arbeidsadresse blir ikke vektlagt. 
  
 

Sak 9/09 Organisering av forskningen ved Det medisinsk-odontologiske fakultet 
 

 Som forberedelse til fakultetets arbeid med ny strategiplan er det behov for en 
kartlegging av fakultetets forskningsorganisering med oversikt over 
forskningsgrupper/ -klynger. 
 
FU ble forelagt en foreløpig oversikt over forskningsgrupper/-klynger ved 
fakultet. 
 
Det er behov for begrepsavklaringer, og det ønskelig at FU foretar de 
nødvendige definisjoner.  
 
 

Sak 10/09 Forskning ved Det medisinsk-odontologiske fakultet –  
Hva kan FU gjøre for å fremme forskningen ved fakultetet kvalitativt og 
kvantitativt? 
 

Vedtak: Saken utsettes til neste møte 
 
 

 Under eventuelt ble følgende sak behandlet: 
 

Sak 11/09 Frie forskerinitierte prosjekter og Midlertidig ordning av små driftsmidler -  
Oppnevning av komite 
 

Vedtak: FU oppnevner følgende komité for å prioritere fakultetets søknader: 
Helge Wiig, Ernst Omenaas og Anne Christine Johannessen  
 
 

 
 

Helge Wiig  
 
 

Inger Hjeldnes Senneseth  
 


